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16. august 2012  EM 2012/160 

 

 

I medfør af § 36 i Forretningsorden for Inatsisartut fremlægger jeg følgende forslag til 

forespørgselsdebat: 

 

Forslag til forespørgselsdebat om hvorledes kommunerne kan motiveres til en ensartet 

håndhævelse af de betingelser, der stilles i forbindelse med udbetaling af offentlig hjælp på 

grund af ledighed. Således at det sikres at arbejdsledige borgere ligebehandles. 

(Medlem af Inatsisartut Ruth Heilmann, Siumut) 

 

 

Begrundelse: 

En af de ting, der er uacceptable er, at udgifterne til offentlig hjælp vokser i takt med den stigende 

arbejdsløshed her i landet.  

 

Vi hører tit, at kommunerne har forskellig praksis med hensyn til administration af loven om 

offentlig hjælp og det kan være interessant at høre konkrete eksempler på kommunernes praksis. 

Derfor har jeg så sent som sidste år som medlem af familieudvalget fremlagt et forslag som jeg 

synes er naturligt at genfremsætte – nemlig at man laver et seminar om kommunernes praksis i 

forbindelse med deres administrering af offentlig hjælp. Dette er kun naturligt, idet vi folkevalgte 

skal varetage vores tilsynspligter. 

 

I den forgangne tid har man i Sydgrønland kørt en praksis om, at man ikke udbetalte passiv hjælp, 

men krævede enten af modtagerne en arbejdsindsats eller deltagelse i forskellige former for kurser, 

som gik ud på, at modtagerne og deres familier skulle motiveres i at komme videre i livet; disse 

arrangementer var en succes. Dog kører man i andre dele af landet den gamle praksis omkring 

udbetaling af passiv hjælp. 

 

Derfor kan det være interessant at have en politisk drøftelse omkring hvordan kommunerne kan 

administrere ordningen, således at man ikke blot udbetaler passiv offentlig hjælp, men laver en 

ordning, hvor man skal yde en arbejdsindsats og sørge for, at man her i landet har en ensartet 

praksis på ordningen i alle kommuner.  

 

Jeg ser frem til en udbytterig debat i Inatsisartut.  


